
o

1 i r-, r\
i. UU

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

EXTRATO DO CONTRATO N.° 68/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 09/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB,
CNPJ: 08.924.037/0001-18 e BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI

33.330.526/0001-99.
Tipo: Ltda/Eireli LC123: Sim Documento

OBJETO; Aquisição de Material de Consumo e de Expediente para
todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Bonito de Santa Fé -
PB.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução
da prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com
recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, sendo que o
pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.010 Gabinete do Prefeito - 04 122 2002 2002 Manutenção do
Gabinete do Prefeito; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de

Consumo; 02.020 Advocacia Geral do Município - 04 122 2002 2004
Manutenção das Atividades da Advocacia Geral; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.030 Secretaria de
Administração e Coordenação - 04 122 2002 2005 Manutenção da
Secretaria de Administração e Coordenação, ELEMENTO DE DESPESA
- 33.90.30, Material de Consumo; 02.040 Secretaria do Planejamento e
Urbanismo-SEPLAN - 04 122 2002 2008 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Planejamento e Urbanismo-SEPLAN ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo 02.050 Secretaria das

Finanças, Orçamentos e Controle das Despesas - 04 123 2002 2009
Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças, Orçamentos e
Controle de Despesas, ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material
de Consumo; 02.060 Secretaria da Educação - 12 361 1001 2010
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental-MDE
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 365
1001 2011 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - MDE;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 361
1001 2012 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - MDE;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo;_12 361
1001 2015 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 40%;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 361
1001 2018 Manutenção do Salário Educação -QSE; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 361 1001 2021
Manutenção da Educação de Jovens e Adultos
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 365
1001 2023 Manutenção do Ensino Infantil - Fundeb 40%; ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 364 1001 2029

Avenida Aurea Dias de Almeida, N° 228, Centro, Bonito de Santa Fé -

PB CEP: 58.960-000 - TEL: (083) 3490-1750

Fundeb 40%;

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:30. Validação: 0FBB.388D.003E.55F6.76E4.2FE2.3EE9.72C3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 10685/21. Data: 09/04/2021 08:11. Responsável: Joao L. de S. Neto.

121

121



o
Â
J9^ 1101

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Superior; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 361 1001 2075 Outros
Programas do FNDE

Secretaria da Agricultura,Meio Ambiente,Recursos Hídricos e Minerais -

20 606 2002 2035 Manutenção da Secretaria da Agricultura,Meio
Ambiente, Recursos Hídricos e Minerais; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30,
Públicos e do Desenvolvimento Setorial

33.90.30, Material de Consumo; 02.080

Material de Consumo; 02.090 Secretaria dos Serviços
15 122 2002 2036

Manutenção das Atividades da Secretaria dos Serviços Públicos e do
Desenvolvimento Setorial ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material de Consumo; 02.110 Secretaria da Cultura,Turismo, Esporte e
Lazer - 13 122 2002 2043 Manutenção das Atividades da Secretaria da
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
33.90.30, Material de Consumo; 02.140 Secretaria de Transportes - 26
122 2002 2047 Manutenção da Secretaria de Transportes - ELEMENTO
DE DESPESA

ELEMENTO DE DESPESA -

33.90.30, Material de Consumo; 02.150 Fundo

Municipal de Saúde - 10 301 1004 2078 Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Primária - ELEMENTO DE
DE2SPE)SA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 305 1004 2080 Custeio

das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Vigilância em Saúde -
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo - 10 302

1004 2081 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de
Saúde Atenção Especializada - ELEMENTO DE DESPESA  - 33.90.30,
Material de Consumo; 10 301 1004 2082 Custeio das Ações e Serviços
Públicos de Saúde da Gestão do SUS - ELEMENTO DE DESPESA -

33.90.30, Material de Consumo; 10 301 1004 2083 Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Primária -
Recursos próprios - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de
Consumo; 10 302 1004 2084 Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde Atenção Especializada Recursos Próprios -
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 301
1004 2086 Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do
Coronavírus

Consumo; 10 302 1004 2081 Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde Atenção Especializada  - ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.160 Fundo Municipal
de Assistência Social - 08 244 1003 2058 Manutenção de outros
programas, projetos,benefícios e serviços socioassistênciais do FNAS;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08 244
1003 2059 Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa
Família e Cadastro Ünico; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material de Consumo. 08 244 1003 2061 Bloco de Financiamento da

ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de

Gestão Descentralizada do SUAS; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2062 Fundo Municipal de
Assistência Social / FMAS-Cofinanciamento
Serviços,Programas e Projetos do SUAS; ELEMENTO DE DESPEDA -
33.90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2064 Fortalecimento do

Municipal dos

Avenida Aurea Dias de Almeida, N° 228, Centro, Bonito de Santa Fé -

PB CEP: 58.960-000 -TEL: (083) 3490-1750

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:30. Validação: 0FBB.388D.003E.55F6.76E4.2FE2.3EE9.72C3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 10685/21. Data: 09/04/2021 08:11. Responsável: Joao L. de S. Neto.

122

122



o
Â

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

1102

Controle Social-Manutenção do Conselho Municipal de Assistência
Social/CMASdGD SUAS e IGD PBF-Mínimo de 3%; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2066 Fundo
Est de Assistência Social/FEAS
Serviços Socioassistenciais do SUAS - Proteção Social Básica e Especial
Ofertados ou Referenciados no CRAS, outros e benef eventuais;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08 243
1003 2067 Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz;
ELEMENTO DE DESPESA — 33.90.30, Material de Consumo; 08 244
1003 2076 Manutenção da Vigilância Socioassistencial; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2077 Bloco

da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade - ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2087
Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus

- ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.162
Secretaria de Transparência e Controle Interno-SETRACI - 04 124 2002

2071 Manutenção das atividades da Secretaria de Transparência e
Controle Interno-SETRACI
Material de Consumo.

Cofinanciamento Estadual dos

ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,

VALOR GLOBAL: R$ 44.509,40 (Quarenta e Quatro MU Quinhentos
e Nove Reais e Quarenta Centavos)

VIGÊNCIA: 10/03/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 10 de março de
2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e Contratada.

Avenida Aurea Dias de Almeida, N° 228, Centro, Bonito de Santa Fé -

PB CEP: 58.960-000-TEL: (083) 3490-1750

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:30. Validação: 0FBB.388D.003E.55F6.76E4.2FE2.3EE9.72C3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 10685/21. Data: 09/04/2021 08:11. Responsável: Joao L. de S. Neto.

123

123



Paraiba . 1 1 de Março de 2021 1143● Diário Oficial dos Municípios do Kstado da Paraíba ● ANO XII |N'’28I0

ANTÔNIO UJCENA FILHO

Autoridade Competente
Manutenção das Ações c Serviços Públicos de Saúde Atenção
Primária - ELEMENTO OE DESPESA 33.90.30, Material de

Consumo; 10 305 1004 2080 Custeio das Ações e Serviços Públicos

dc Saúde da Vigilância cm Saúde - ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material dc Consumo - 10 302 1004 2081 Bloco de

Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código ldciitificador:DIC87EE0

Manutenção das Ações c Serviços Públicos dc Saúde Atenção

Especializada - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material dc

Consumo; 10 301 1004 2082 Custeio das Ações e Serviços Públicos
de Saúde da Gestão do SUS - ELEMENTO DE DESPESA -

33.90.30, Material de Consumo; 10 301 1004 2083 Bloco de

Manutenção das AçÕes e Serviços Públicos de Saúde Atenção

Primária - Recursos próprios - EI.,E^ÍEN■|■() DE DESPESA -
33.90.30, Material de Consumo; 10 302 1004 2084 Bloco de
Manutenção das Ações c Serviços Públicos de Saúde Atenção
Especializada Recursos Próprios - ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material dc Consumo: 10 301 1004 2086 Manutenção das
Ações dc Enfreniamcnto da Pandemia do Coronavirus
ELEMENTO DE DES1»ESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10
302 1004 2081 Bloco de Manutenção das Ações c Serviços Públicos
de Saúde Atenção Especializada - ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material de Consumo; 02.160 Fundo Municipal de
Assistência Social - 08 244 1003 2058 Manutenção de outros
programas, projclos.benefícios e serviços socioassistênciais do FNAS;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08
244 1003 2059 Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa
Família c Cadastro Único; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material de Consumo. 08 244 1003 2061 Bloco de Financiamento da
Gestão Descentralizada do SUAS; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2062 Fundo Municipal
de Assistência Social/FMAS-Coflnanciamento Municipal dos
Scrviços.Programas c Projetos do SUAS; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2064
Fortalecimento do Controle Social-Manuiençào do Conselho
Municipal de Assistência Social/CMAS-IGD SUAS e IGD PBF-
Mínimo dc 3%; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material
de Consumo; 08 244 1003 2066 Fundo Est de Assistência
Social/FF.AS
Socioassistênciais do SUAS - Proteção Social Básica c Especial
Ofertados ou Referenciados no CRAS. outros e benef eventuais;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material dc Consumo; 08
243 1003 2067 Programa Primeira IníTmcia no SUAS  - Criança Feliz:
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08
244 1003 2076 Manutenção da Vigilância Socioassistencial;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08
244 1003 2077 Bloco da Proteção Social Especial de Média e Alta
Complexidade - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material
dc Consumo; 08 244 1003 2087 Manutenção das Ações de
Hnfrentamento da Pandemia do Coronavírus - ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.162 Secretaria de
Transparência c Controle Inlemo-SETRACI - 04 124 2002 2071
Manutenção das atividades da Secretaria de Transparência e Controle
Intcrno-SETRACI - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material dc Consumo.

Cofinanciamento Estadual dos Serviços

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXI RATO DO CONTRA IO

EXTRAIO DO CON1 RA rO N." 68/2(121

PREGÃO ELETRÔNICO N." 09/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli -
LC123: Sim - Documento 33.330.526/0001-99.

PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e BE

OB.IETO: Aquisição de Material dc Consumo c dc Expediente para
todas as Secretarias Municipais da Prefeitura dc Bonito de Santa Fc -
PB.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação de serviços para atender o empeniiamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fc - PB, sendo
aiic o pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO

7AMENTÁRIA: 02.010 Gabinete do Prefeito - 04 122 2002
2WT2 Manutenção do Gabinete do Prefeito; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.020 Advocacia
Geral do Município - 04 122 2002 2004 Manutenção das Atividades
da Advocacia Geral; ELEMENTO DE DESPESA
Material de Consumo; 02.030 Secretaria de Administração c
Coordenação - 04 122 2002 2005 Manutenção da Secretaria dc
Administração e Coordenação, ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material dc Consumo; 02.040 Secretaria do Planejamento c
Urbanismo-SEPLAN - 04 122 2002 2008 Manutenção das Atividades
da Secretaria de Planejamento c Urbanismo-SF.PLAN ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.30. Material dc Consumo 02.050 Secretaria
das Finanças, Orçamentos c Controle das Despesas  - 04 123 2002
2009 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças,
Orçamentos e Controle de Despesas, ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material dc Consumo; 02.060 Secretaria da Educação - 12
361 1001 2010 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental-
MDE

33.90.30.

33.90.30. Material dc
Consumo: 12 365 1001 2011 Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil - MDE; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30. Material
dc Consumo; 12361 1001 2012 Manutenção da Educação de Jovens c
Adultos - MDE; El.EMENTO DE DESPESA - 33.90.30. Material
dc ConsumoLl2 361 1001 2015 Manutenção do Ensino Fundamental

eb - 40%; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30. Material
de''^Snsumo; 12 361 1001 2018 Manutenção do Salário Educação -
QSE; ELEMENTO DE DESPESA
Con.sumo; 12 361 1001 2021 Manutenção da Educação dc Jovens c
Adultos - Futuleb 40%; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material dc Consumo; 12 365 1001 2023 Manutenção do Ensino
Infantil - Fundeb 40%; ELEMENTO DE DESPESA
Material dc Consumo; 12 364 1001 2029 Manutenção do Transporte
Escolar do Ensino Superior; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30. Material de Consumo; 12 361 1001 2075 Outros Programas
do FNDE - 33.90.30, Material de Consumo; 02.080 Secretaria da
Agricultura,Meio Ambiente,Recursos Hídricos c Minerais - 20 606
2002 2035 Manutenção da Secretaria da Agricultura.Mcio Ambiente,
Recursos Hídricos e Minerais; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30. Material de Consumo; 02.090 Secretaria dos Serviços
Públicos c do Desenvolvimento Setorial
Manutenção das Atividades da Secretaria dos Serviços Públicos c do
Desenvolvimento Setorial - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material dc Consumo; 02.1 10 Secretaria da Cultura.Turismo, Esporte
c Lazer - 13 122 2002 2043 Manutenção das Atividades da Secretaria
da Cultura. Turismo. Esporte c Lazer - ELEMENTO DE DESPESA
- 33.90.30, Material de Consumo; 02.140 Secretaria dc Transportes -
26 122 2002 2047 Manutenção da Secretaria de Transportes -
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo;
02.150 Fundo Municipal dc Saúde

ELEMENTO DE DESPESA

33.90.30, Material dc

33.90.30,

15 122 2002 2036

10 301 1004 2078 Bloco dc

VALOR GLOBAL: RS 44.509,40 (Quarenta e Quatro Mil
Quinhentos c Nove Reais e Quarenta Centavos)

VIGÊNCIA: 10/03/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 10 de março
de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratada.

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Identiflcadm-:534FC3EC

COMISSÃO PERMANENTE DE IJCITAQÃO
EXTRATO DO CONTRATO

EX rR.vro DO contrato n." 69/2021

PREGÃO ELE1 RÓNICO N. ‘ 09/2021

39www.diarioniunicipal.com.br/famup

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:30. Validação: 0FBB.388D.003E.55F6.76E4.2FE2.3EE9.72C3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 10685/21. Data: 09/04/2021 08:11. Responsável: Joao L. de S. Neto.

124

124


